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Sprawozdanie z Jurajskiego Forum Ekonomistów 

 

W dniu 13 grudnia 2023 roku na Wydziale Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Jana 

Długosza w Częstochowie zorganizowano Jurajskie Forum Ekonomistów. Forum zostało objęte 

honorowym patronatem Prezydenta miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka oraz 

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Oddział Częstochowa. Organizatorkami wydarzenia 

JFE były: dr Paulina Ucieklak-Jeż, prof. UJD, dr Katarzyna Hampel i dr Olena Burunova. 

Wydarzenie to cieszyło się ogromnym zainteresowaniem kadry akademickiej oraz Studentów - 

nie tylko z naszej Uczelni. 

O godzinie 9.30 w auli nr 1.05 odbyło się otwarcie Jurajskiego Forum Ekonomistów, 

które zainaugurowała dr Paulina Ucieklak-Jeż, prof. UJD. Po uroczystym powitaniu Gości  

i krótkim wprowadzeniu zabrał głos kierownik Katedry Ekonomii i Finansów - prof. dr hab. 

Adam Kopiński.  

Forum zostało podzielone na dwa panele merytoryczne, z których każdy kończył się 

dyskusją naukową. O godzinie 10.00 rozpoczął się pierwszy panel JFE, którego moderatorem 

była dr hab. Agnieszka Bem, prof. UEW.  

Pierwszym prelegentem była Pani Anna Tymoshenko – kierownik Centrum Obsługi 

Inwestora mieszczącego się przy Urzędzie Miasta Częstochowa. Przedstawiła prezentację 

zatytułowaną „Akademicka Częstochowa”, w której zaprezentowała możliwości rozwoju, 

pracy i studiowania w naszym mieście. Podczas wystąpienia, Pani Anna Tymoshenko 

przedstawiła Częstochowę jako dobre miasto do życia, a przede wszystkim jako miasto 

uniwersyteckie, w którym funkcjonują dwie uczelnie publiczne z perspektywicznymi 

kierunkami studiów. 

Następnie zaprezentowała katowicką specjalną strefę ekonomiczną oraz przedstawiła rozwój 

przedsiębiorczości w Częstochowie. Podkreślono jak wiele firm mających siedzibę  

w Częstochowie jest rozpoznawana obecnie na całym świecie. 

Profesor Ihor Chulipa z Wołyńskiego Uniwersytetu Narodowego im. Łesi Ukrainki  

w Łucku przedstawił podstawy projektu pt. „Wołyń – transportowy hub Ukrainy”. 

Zaprezentował między innymi znaczenie strategiczne węzła kolejowego Kowel, przez który 

przebiega wiele autostrad o znaczeniu ogólnoeuropejskim, krajowym i regionalnym oraz 

stanowi połączenie transportowo-logistyczne pomiędzy Polską a Ukrainą. 

Następnie wystąpiła Pani dr inż. hab. Agnieszka Wójcik-Mazur, prof. PCz, jako 

przedstawiciel PTE Oddział Częstochowa, przedstawiając ideę funkcjonowania towarzystwa 
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ekonomicznego oraz zachęcając wszystkich zgromadzonych (w szczególności Studentów) do 

członkostwa w PTE.  

Kolejnym prelegentem była Pani dr Milena Kowalska z Uniwersytetu Ekonomicznego 

we Wrocławiu prezentując temat rozprawy doktorskiej pt.: „Oczekiwany wpływ 

bezwarunkowego dochodu podstawowego na społeczno-ekonomiczną sytuację jego 

bezpośrednich beneficjentów”. Celem prezentacji była ocena deklarowanego wpływu 

bezwarunkowego dochodu podstawowego na sytuację społeczno-ekonomiczną jego 

bezpośrednich beneficjentów oraz określenie kluczowych czynników przeprowadzonych 

badań. Prezentacja wyników badań była niezwykle ciekawa i inspirująca, co zmotywowało 

uczestników do zadawania wielu pytań. 

Następnie wystąpiła Pani mgr Marta Grzyb, pracownik naszego Wydziału, z tematem 

pt.: „Polityka stóp procentowych banków centralnych na świecie w czasie pandemii 

koronawirusa SARS-CoV-2”. W trakcie wystąpienia została wyjaśniona istota i znaczenie 

polityki pieniężnej we współczesnych państwach, wskazanie roli, jaką w toku realizacji założeń 

polityki pieniężnej pełnią stopy procentowe oraz ukazanie sposobu prowadzenia polityki stóp 

procentowych przez banki centralne na świecie w czasie trwania pandemii. Uczestnicy forum 

dowiedzieli się, że na skutek rosnącej inflacji banki centralne zaostrzyły prowadzoną politykę 

pieniężną, czego przejawem było podwyższanie stóp procentowych oraz, że w czasie pandemii 

koronawirusa skuteczność działań banków centralnych związanych z modelowaniem stóp 

procentowych była ograniczona, co można tłumaczyć wysoką nieprzewidywalnością zdarzeń 

na świecie. Prezentacja również wywołała ożywioną dyskusję wśród uczestników forum. 

Kolejnym prelegentem był Pan dr Kamil Janik, który przedstawił temat  

pt.: „Wielokryterialna ocena czynników strategicznych rozwoju lokalnego gmin na prawach 

powiatu częstochowskiego, kłobuckiego, lublinieckiego i myszkowskiego”. 

Pierwszy panel zakończył się wystąpieniem Studenta trzeciego roku ekonomii na 

Wydziale Prawa i Ekonomii UJD – Wojciecha Marchewki, prezentującego temat pt.: „Analiza 

SWOT w ocenie ryzyka inwestycji na przykładzie wybranego przedsiębiorstwa - case study”. 

Wszystkie wystąpienia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem zgromadzonych osób, czego 

dowodem były burzliwe dyskusje i duża liczba zadawanych pytań ze strony uczestników.  

Po zakończeniu pierwszego panelu odbyła się krótka – 15 minutowa przerwa – w trakcie 

której można było w kuluarach porozmawiać z zaproszonymi gośćmi i prelegentami. 

Panel drugi rozpoczął się o godzinie 12.15. Moderatorem sesji była Pani dr Paulina 

Ucieklak-Jeż, prof. UJD. Drugi panel zarezerwowany został głównie dla Studentów 

wykazujących się dużą aktywnością naukową. Jako pierwszy wystąpił Wiktor Knop i Jakub 
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Bilski z Uniwersytetu Jana Długosza z tematem: „Inwestycje w Polsce - analiza czynników 

makrootoczenia- wybrane problemy”. Kolejne wystąpienie należało do Pauliny Rudnik  

i Łukasza Siwka z WPiE UJD pt.: „Analiza wrażliwości i metoda scenariuszowa w ocenie 

inwestycji na przykładzie przedsiębiorstwa produkcyjnego- case study”, następnie prezentację 

przygotowały: Oliwia Pasierb i Karolina Śpiewak pt.: „Uwarunkowania efektywności 

inwestycji gminnych w sferze infrastruktury technicznej”; kolejno: Jakub Misiewicz, referat 

pt.: „Ekonomia społeczna: profilaktyka wykluczeń społecznych - analiza desk research”, 

również Student  WPiE UJD oraz Kacper Haczyk i Michał Kielan pt.: „Budżet obywatelski  

w badaniach polskich naukowców - analiza desk research”. Ostatnie wystąpienie należało do 

Studentów Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie: Pawła Olbrychta, prezentacja 

pt.: „Ochrona ubezpieczeniowa osób fizycznych, a płynność finansowa w gospodarstwie 

domowym” oraz Anny Hańczyk - referat pt.: „Boty tradingowe - zastosowanie na rynkach 

finansowych”. Wystąpienia odbywały się zdalnie za pośrednictwem platformy MS Teams. 

Wszystkie wystąpienia Studentów były przygotowane po konsultacji z mgr Kamilą 

Kowalik, asystentką WPiE UJD. Po zakończeniu prezentacji przez prelegentów dr Paulina 

Ucieklak-Jeż, prof. UJD podsumowała i zakończyła tegoroczne wydarzenie, dziękując 

wszystkim uczestnikom za obecność, aktywność i ciekawe, naukowe dyskusje. 

Jurajskie Forum Ekonomistów było ważnym wydarzeniem dla Katedry Ekonomii  

i Finansów, umożliwiło Studentom poznanie nowych trendów w badaniach naukowych 

ekonomistów. W wydarzeniu wzięli udział pracownicy naukowi reprezentujący uczelnie  

tj. Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Politechnikę Częstochowską, Państwową 

Akademię Nauk Stosowanych w Krośnie oraz przedstawiciele PTE Oddział Częstochowa  

i Urzędu Miasta Częstochowa. Forum prowadzone było w formie hybrydowej za 

pośrednictwem platformy MS Teams, dzięki czemu miało większy zasięg.  Za pośrednictwem 

połączenia online w wydarzeniu wzięli udział pracownicy naukowi z Ukrainy. Uwaga 

uczestników wydarzenia była skupiona na wynikach badań oraz inicjatywach społecznych. 

Sprzyjała nawiązaniu nowych relacji oraz pozwoliła uczestnikom znaleźć partnerów do 

przyszłej współpracy naukowej. Wszyscy uczestnicy uznali wydarzenie za bardzo udane,  

a burzliwe dyskusje świadczą o ogromnej potrzebie kontynuacji Jurajskiego Forum 

Ekonomistów w przyszłości. Zwieńczeniem JFE mogą być publikacje naukowe.  

 


